



COMUNE DI MEZZOCORONA

Provincia di Trento

ORDINATIVO N. 81

Mezzocorona, 11 ottobre 2019

OGGETTO: Fornitura di beni e servizi ai sensi dell'art. 57 bis del Regolamento in materia di contratti. ORDINATIVO PER L'ACQUISTO DI PRODOTTI DI CANCELLERIA. CIG: Z502A16107

Il sottoscritto dott. Adriano Ceolan, Segretario comunale,

- **Visto** l'art. 21, comma 2, lett. h), della L.P. 19 luglio 1990 n. 23 e s. m.
- **Rilevato** che ai sensi dell'art. 57 bis del regolamento comunale in materia di contratti, introdotto con delibera consiliare n. 9 dd. 26.01.2001, successivamente modificato con deliberazione consiliare n. 4 dd. 17.01.2008, prevede la facoltà dei responsabili di Servizio di affidare direttamente a ditte idonee la fornitura di beni e/o servizi nel caso in cui l'importo degli stessi non superi i 10.000 euro;
- **Rilevato** altresì che il citato articolo 57 bis prevede che l'affidamento avvenga tramite semplice ordinativo scritto del responsabile del Servizio interessato;
- **Rilevata** la necessità di approvvigionare la biblioteca comunale e il punto lettura di Roverè della Luna di prodotti di cancelleria;
- **Considerato** che a tale scopo, in data 26-09-2019 è stata richiesta miglior offerta alla ditta MYO SPA con sede a Poggio Torriana in Via Santarcangelo 6 – P.IVA. 03222970406; la quale si impegna all'approvvigionamento di materiale di cancelleria richiesto dietro un corrispettivo di € 1.503,10 oltre ad € 330,68 per IVA 22% e quindi complessivamente € 1.833,78 (preventivo n. 1893 ns. prot. n. 10374 dd 30.09.2019);
- **Valutata** l'offerta e ritenuto congruo il preventivo di spesa di cui sotto riportato:

DESCRIZIONE	U.M	N°	Prezzo unitario	Prezzo totale
buste postali imbottite Mail Lite - per prestito interbibliotecario imbottite - misura A4 - formato interno 220x260 mm. - esterno 24x32 cm.	N°	50	€ 0,12	€ 6,00
carta "ECOLOGICA" per fotocopiatrici e stampanti laser - FOTOCOPIABILE FRONTE/RETRO - formato A4 in risme GR. 80 a foglio: risme da 500 fogli	N°	300	€ 2,20	€ 660,00
chiavetta USB da 32 GB	N°	2	€ 5,95	€ 11,90
colla UHU EXTRA da ml. 20	N°	60	€ 1,30	€ 78,00
Contrassegno per "parcheggio per disabili" modello dell'Unione europea - compreso di tasca trasparente per contenerlo	N°	150	€ 2,00	€ 300,00
etichette Marking 1 pista cod. S607 - misura 100 x 23,5 - larghezza banda mm. 121. etichette per foglio 12 - etichette per confezione 6000	scat	1	€ 23,10	€ 23,10
fermagli in filo acciaio zincato antiruggine - n° 3 -	scat	10	€ 0,10	€ 1,00
nastro adesivo invisibile 3M Mod. Magic Tape 810 mm. 19 x 33 m.	N°	15	€ 1,69	€ 25,35
nastro adesivo trasparente mm. 25 x 66 m. (rotolo grande) - CONF. DA 6	N°	3	€ 1,30	€ 3,90
pennarello Uniposca Marker punta media colore BIANCO	N°	3	€ 1,70	€ 5,10



Piazza della Chiesa, 1 – 38016 MEZZOCORONA (TN)
Codice Fiscale e Partita IVA: 00177020229
Telefono 0461 608111 – Fax 0461 603607
www.comune.mezzocorona.tn.it
info@comune.mezzocorona.tn.it
comune@pec.comune.mezzocorona.tn.it



DESCRIZIONE	U.M	N°	Prezzo unitario	Prezzo totale
pennarello Uniposca Marker punta media colore GIALLO	N°	2	€ 1,70	€ 3,40
pennarello Uniposca Marker punta media colore NERO	N°	2	€ 1,70	€ 3,40
pennarello Uniposca Marker punta media colore ROSSO	N°	2	€ 1,70	€ 3,40
pennarello Uniposca Marker punta media colore VERDE CHIARO	N°	2	€ 1,70	€ 3,40
pennarello PAPER MATE NYLON 31021 - BLU	N°	24	€ 0,57	€ 13,68
pennarello PAPER MATE NYLON 31021 - NERO	N°	24	€ 0,57	€ 13,68
pennarello PAPER MATE NYLON 31021 - ROSSI	N°	12	€ 0,57	€ 6,84
pennarello UNIVERSALI per scrivere su CD/DVD	N°	10	€ 0,57	€ 5,70
pennarello Uniposca Marker punta media colore AZZURRO	N°	2	€ 1,70	€ 3,40
pennarello Velleda per scrivere su lavagna cancellabile colore BLU	N°	3	€ 0,57	€ 1,71
pennarello Velleda per scrivere su lavagna cancellabile colore NERO	N°	2	€ 0,57	€ 1,14
porta etichette adesive in plastica semirigida con finestrino trasparente ed etichetta in cartoncino intercambiabile 2,5 x 10,2 cm. - CF. DA 12	N°	7	€ 1,40	€ 9,80
rotoli grandi di nylon PVC trasparente con carta quadrettata per foderare libri - dimensioni mt. 50 x cm. 135	N°	8	€ 39,90	€ 319,20
IMPONIBILE				€ 1.503,10
IVA 22%				€ 330,68
TOTALE				€ 1.833,78

- **visto** l'art. 1 del D.L. 06.07.2012 n. 95, convertito in legge 07.08.2012 n. 135, il quale prevede con decorrenza dal 01.01.2013, l'obbligo per le pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi sul mercato elettronico;
- **visto** l'art. 36 ter 1 della L.P. 23/1990 il quale prevede che *"Quando non sono tenute a utilizzare le convezioni previste dal comma 5 le amministrazioni aggiudicatrici del sistema pubblico provinciale con le modalità previste con deliberazione della Giunta provinciale, provvedono all'acquisizione di beni e servizi utilizzando gli strumenti del mercato elettronico gestito dall'agenzia o, in mancanza di beni o servizi, mediante gli strumenti elettronici di acquisto gestiti da CONSIP s.p.a. o, in subordine, mediante procedure concorrenziali di scelta del contraente secondo le disposizioni di quest'articolo. Rimane ferma la possibilità per la Provincia, per gli enti locali e per le altre amministrazioni aggiudicatrici del sistema pubblico provinciale, di effettuare spese per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a cinquemila euro senza ricorrere al mercato elettronico o agli strumenti elettronici di acquisto gestiti dalla Provincia o da CONSIP s.p.a."*;
- **Rilevato** che ai sensi dell'art. 103 comma 11 del Codice dei Contratti (D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche) è facoltà dell'Amministrazione in casi specifici non richiedere la cauzione definitiva e che, in particolare, l'eventuale esonero deve essere motivato e subordinato ad un miglioramento del prezzo di aggiudicazione;
- **Atteso che** il responsabile competente ha valutato essere congrua l'offerta presentata e proposto pertanto alla scrivente di approvarla e di affidare l'incarico per il rifornimento del materiale di cancelleria;
- **Verificato** che la ditta Myo spa ha comunicato che l'offerta prodotta è già comprensiva dell'ulteriore ribasso dello 0,75% sull'importo totale della prestazione;
- **Ritenuto** adeguato tale miglioramento del prezzo di aggiudicazione al fine dell'esonero dalla richiesta della cauzione definitiva, che pertanto non si rende più necessario presentare;
- **Richiamato** l'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi del quale la ditta si obbliga a comunicare alla stazione appaltante, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi del conto corrente dedicato di cui al comma 1 dell'articolo medesimo citato nonché, nello stesso termine, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso;
- **Rilevato** che l'Amministrazione ha richiesto ed ottenuto il necessario codice (CIG) ai fini dei suddetti obblighi (Z502A16107);

ordina

- 1. di acquistare** dalla ditta MYO SPA, con sede a Poggio Toriana (RN) in Via Santarcangelo, 6 – P.IVA. 03222970406, i prodotti di cancelleria di seguito specificati:

DESCRIZIONE	U.M	N°	Prezzo unitario	Prezzo totale
buste postali imbottite Mail Lite - per prestito interbibliotecario imbottite - misura A4 - formato interno 220x260 mm. - esterno 24x32 cm.	N°	50	€ 0,12	€ 6,00
carta "ECOLOGICA" per fotocopiatrici e stampanti laser - FOTOCOPIABILE FRONTE/RETRO - formato A4 in risme GR. 80 a foglio: risme da 500 fogli	N°	300	€ 2,20	€ 660,00
chiavetta USB da 32 GB	N°	2	€ 5,95	€ 11,90
colla UHU EXTRA da ml. 20	N°	60	€ 1,30	€ 78,00
Contrassegno per "parcheggio per disabili" modello dell'Unione europea - compreso di tasca trasparente per contenerlo	N°	150	€ 2,00	€ 300,00
etichette Marking 1 pista cod. S607 - misura 100 x 23,5 - larghezza banda mm. 121. etichette per foglio 12 - etichette per confezione 6000	scat	1	€ 23,10	€ 23,10
fermagli in filo acciaio zincato antiruggine - n° 3 -	scat	10	€ 0,10	€ 1,00
nastro adesivo invisibile 3M Mod. Magic Tape 810 mm. 19 x 33 m.	N°	15	€ 1,69	€ 25,35
nastro adesivo trasparente mm. 25 x 66 m. (rotolo grande) - CONF. DA 6	N°	3	€ 1,30	€ 3,90
pennarello Uniposca Marker punta media colore BIANCO	N°	3	€ 1,70	€ 5,10
pennarello Uniposca Marker punta media colore GIALLO	N°	2	€ 1,70	€ 3,40
pennarello Uniposca Marker punta media colore NERO	N°	2	€ 1,70	€ 3,40
pennarello Uniposca Marker punta media colore ROSSO	N°	2	€ 1,70	€ 3,40
pennarello Uniposca Marker punta media colore VERDE CHIARO	N°	2	€ 1,70	€ 3,40
pennarello PAPER MATE NYLON 31021 - BLU	N°	24	€ 0,57	€ 13,68
pennarello PAPER MATE NYLON 31021 - NERO	N°	24	€ 0,57	€ 13,68
pennarello PAPER MATE NYLON 31021 - ROSSI	N°	12	€ 0,57	€ 6,84
pennarello UNIVERSALI per scrivere su CD/DVD	N°	10	€ 0,57	€ 5,70
pennarello Uniposca Marker punta media colore AZZURRO	N°	2	€ 1,70	€ 3,40
pennarello Velleda per scrivere su lavagna cancellabile colore BLU	N°	3	€ 0,57	€ 1,71
pennarello Velleda per scrivere su lavagna cancellabile colore NERO	N°	2	€ 0,57	€ 1,14
porta etichette adesive in plastica semirigida con finestrino trasparente ed etichetta in cartoncino intercambiabile 2,5 x 10,2 cm. - CF. DA 12	N°	7	€ 1,40	€ 9,80
rotoli grandi di nylon PVC trasparente con carta quadrettata per foderare libri - dimensioni mt. 50 x cm. 135	N°	8	€ 39,90	€ 319,20
IMPONIBILE				€ 1.503,10
IVA 22%				€ 330,68
TOTALE				€ 1.833,78

- 2. di imputare** la somma complessiva di € 1.833,78.- ai capitoli come di seguito specificato del bilancio di previsione 2019:

Miss	Progr	Macro aggregato	Importo	Cap. PEG	Residui	Competenza	Codice CIG
5	2	1 3 1 2 1	1.364,45	1410/01	---	2019	Z502A16107
5	2	1 3 1 2 1	454,81	1420/01	---	2019	Z502A16107
5	2	1 3 1 2 999	14,52	1420/02	---	2019	Z502A16107

Ai fini e per gli effetti di cui alla L. 13.08.2010 n. 136 e s.m.:

- il CIG assegnato al summenzionato contratto è il numero Z502A16107;
- si subordina, a pena nullità assoluta, il perfezionamento del contratto all'assunzione da parte del contraente degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge medesima.

- 3. si precisa** che il pagamento del corrispettivo alla ditta succitata sarà effettuato in un'unica soluzione ad avvenuta ultimazione della prestazione, entro 30 gg. dal ricevimento di regolare fattura, intestata a:

- Comune di Mezzocorona, Piazza della Chiesa, n. 1, 38016 Mezzocorona P.IVA 00177020229;
- codice univoco fatturazione: UFDD0D;

- operazione soggetta a



split payment



reverse charge

IL SEGRETARIO COMUNALE*dott. Adriano Ceolan**(f.to digitalmente)*

G:\SERVIZIO FINANZIARIO\ORDINATIVI\RAGIONERIA\Ordinativo Acquisto cancelleria Biblioteca.doc

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria del presente ordinativo:

prog	Impegno	Missione	Programma	Macro aggregato	Importo	Cap. PEG	Residui	Competenza	Codice CIG
505	1192	5	2	1 3 1 2 1	1.364,45	1410/01	---	2019	Z502A16107
505	1193	5	2	1 3 1 2 1	454,81	1420/01	---	2019	Z502A16107
505	1194	5	2	1 3 1 2 999	14,52	1420/02	---	2019	Z502A16107

Mezzocorona, 11-10-2019

IL CAPO UFFICIO RAGIONERIA*Sonia Giovannini**(f.to digitalmente)***PER ACCETTAZIONE: la ditta****Data,**